
37 résultats - 29/09/2023

Commune(s) : Quiberon, Plouharnel, Saint-Pierre-Quiberon, Hœdic, Île-d'Houat

Du 01-10-2023 au 31-10-2023

 

 

 

 

 

Festival | Photographie à Quiberon
Festival "e-media"
A 20h30 le samedi. Festival de court-métrage photos :
montage de photographies numériques, organisé autour
d’un scénario, d’une histoire ou d’un…
Tarif adulte : Gratuit
Le 01/10/2023 à 15:00

Palais des Congrès Boulevard René Cassin
06 79 40 29 60

Compétition sportive à Plouharnel
2nd tour du Trophée du Morbihan de Foot
L'AS Plouharnel reçoit l'US Montagnarde
Tarif adulte : Gratuit
Le 01/10/2023

Stade du Bois d'Amour D768

Balades nature | Jeune public à Plouharnel
Les Oiseaux hivernants de Kercroc
A 10h. Entre baie, lande et haie bocagère, le sentier
côtier, menant à Kercroc et ses alentours, offre des
points d'observations pour les limicoles,…
Tarif adulte : 4 €
Le 03/10/2023 à 10:00

 RV donné lors de l'inscription 06 47 89 59 80

Concert | Musique à Saint-Pierre-Quiberon
Concert "Jam Session"
Dès 20h30. Bienvenu(e)s à nos JAM Sessions TOUS
LES MERCREDIS ! Ramènes tes instruments, tes
oreilles et ta soif ! On s'occupe du reste ! Infos…
Tarif adulte : Gratuit
Les 04/10/2023 à 19:30, 11/10/2023 à 19:30, 18/10/2023 à
19:30 et 25/10/2023 à 19:30

 18 Rue des Voiliers 06 52 41 89 12

Concert à Quiberon
DJ SET House Music
De 18h à 22h. DJ SET House Music
Tarif adulte : Gratuit
Le 05/10/2023

Bar-guinguette le Tchou Tchou Place de la Gare

Compétition sportive à Quiberon
Retransmission du match de rugby et cochon grillé
21h. Match France Italie. Cochon grillé dans le jardin.
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/10/2023

Bar-guinguette le Tchou Tchou Place de la Gare

Compétition sportive à Plouharnel
Semaine Bleue
Une semaine d'animation sur le thème "vieillir
ensemble". Découvrez le programme par le fichier PDF
ci-joint
Tarif adulte : Gratuit
Du 02 au 06/10/2023

Stade du Bois d'Amour D768

Concert à Quiberon
Concert "Quib Run" Soul, Funk.
De 19h à 21h. Concert Quib Run Soul, Funk.
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/10/2023

Bar-guinguette le Tchou Tchou Place de la Gare

Ateliers / Stages | Conférence | Fête | Jeu / Kermesse
à Saint-Pierre-Quiberon
"La Semaine Bleue" à Saint-Pierre-Quiberon
Comme chaque année, la commune organise une
semaine d’animations pour fêter les ainés. Au
programme, conférence, croisière au départ de Baden
avec…
Tarif adulte : Gratuit
Du 02 au 07/10/2023

Centre Culturel Rue Curie

Jeu / Kermesse | Jeune public à Plouharnel
Escape Game "Sur les trâces de la créature
Mystérieuse"
14h30. En famille, découvrez la forêt et les dunes de
Penthièvre en vous amusant au cours d'une enquête
nature. Un être vivant surprenant vit sur le…
Tarif adulte : Gratuit
Le 11/10/2023 à 14:30

 RV donné lors de l'inscription 06 47 89 59 80

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Conférence à Saint-Pierre-Quiberon
Journées Nationales de l'Architecture, rencontre et
échange
A 16h30. Rencontre et échange autour de l'architecture
d'Yves Guillou avec Daniel Le Couëdic, architecte et
historien, et Heleen Statius6muller du…
Tarif adulte : Gratuit
Le 14/10/2023 à 16:30

Ecole Nationale Voile - Sports Nautiques Impasse du Beg Rohu
02 22 76 03 92

Musiques du monde à Quiberon
Concert "Les Musicales de Quiberon"
20h30. Oeuvres classiques. Programme à venir.
Tarif adulte : Payant
Le 14/10/2023 à 20:30

Eglise ND de Locmaria Rue de l'Église

Circuit / Visite à Saint-Pierre-Quiberon
Journées Nationales de l'Architecture "De la batterie
de défense à l'ENVSM"
A 15h et à 16h30. Visite commentée du site de l'Ecole
Nationale de voile et des sports nautiques. Une occasion
d'évoquer l'histoire d'un site de la…
Tarif adulte : Libre participation
Les 15/10/2023 à 15:00 et 15/10/2023 à 16:30

Ecole Nationale Voile Sports Nautiques Impasse du Beg Rohu
02 22 76 03 92

à Quiberon
Café de l'Amitié
A 15h. Venez, on vous attend. Retrouvons-nous pour un
moment fraternel dans une ambiance sympathique pour
créer des liens.
Tarif adulte : Gratuit
Le 15/10/2023

Bar Le Galopin

Ateliers / Stages | Culturelle à Plouharnel
Casques de réalité virtuelle
A 11h. Venez tester les casques de réalité virtuelle Les
samedis 21 et 28 octobre et 4 novembre. Sur inscription.
Tarif adulte : Gratuit
Les 21/10/2023 à 11:00 et 28/10/2023 à 11:00

 Médiathèque Municipale 02 97 52 45 04

Festival | Forum / Rencontre / Dédicace à Plouharnel
Festival du Livre de Jeunesse
De 10h à 18h. 30 auteurs/illustrateurs - 1 éditeur
national Little Urban / 6 éditeurs régionaux La cabane
bleue, Plumes de Bourdon, La Butineuse,…
Tarif adulte : Gratuit
Le 22/10/2023 à 10:00

 Espace Culturel 06 72 75 31 17

Randonnées | Sports nautiques à Saint-Pierre-Quiberon
Rocher à rocher - Vivre une expérience inégalable
Rdv sur le parking du Beach bar à l’isthme de
Penthièvre. Début de randonnée à 13h à la plage de
Kerhilio à Erdeven. 10km à parcourir en…
Tarif adulte : 25 €
Le 22/10/2023 à 13:00

 Beach Bar 2 Avenue de Saint-Malo 06 13 63 62 30

Meeting à Quiberon
La Roz Quiberonnaise
9h30. Cette marche est organisée en partenariat avec
l’association Kiberen Marche Nordique. Nous vous
proposons un parcours de 6 km au départ de la…
Tarif adulte : Libre participation
Le 22/10/2023 à 09:30

Grande Plage 1 Boulevard Chanard Grande Plage

Défilé Cortège Parade | Fest-Deiz / Fest-Noz | Festival | Feux d'artifice
à Saint-Pierre-Quiberon
Festival Presqu'île Breizh - Saint-Pierre Quiberon
Festival de musique & danses bretonnes. 1000 sonneurs
et danseurs ! 3 jours de festivités, 30 spectacles, 10
communes. A Saint-Pierre Quiberon…
Tarif adulte : Gratuit
Les 27/10/2023 à 20:00 et 28/10/2023 à 14:30 et à 15:30

Balades nature | Jeune public | Nature et détente
à Saint-Pierre-Quiberon
Laisse de mer, trésors de la plage Spécial
Halloween
10h à 12h. Devenez explorateur le temps d'une sortie à
marée basse. Partez à la découverte des mille et une
vies cachées du peuple de l'estran.…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Les 27/10/2023 à 10:00 et 31/10/2023 à 10:00

 RV communiqué à l'inscription 02 44 84 56 56

Défilé Cortège Parade | Fest-Deiz / Fest-Noz | Festival | Feux d'artifice
à Hœdic
Festival Presqu'île Breizh - Hoedic
Festival de musique & danses bretonnes. 1000 sonneurs
et danseurs ! 3 jours de festivités, 30 spectacles, 10
communes. A Hoédic Samedi 28 octobre à…
Tarif adulte : Gratuit
Les 27 et 28/10/2023 à 11:00

Contes / Lectures / Poésie | Randonnées
à Saint-Pierre-Quiberon
Balade contée "Côte Sauvage, sur la piste des
Korrigans"
14h. Durée 2h30 à 3h. Balade d'environ 4 km ponctuée
d'histoires et de légendes de la côte et d'ailleurs.
Laissez-vous rêver au fils des cartes et…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 6 €
Les 28/10/2023 à 14:00 et 31/10/2023 à 14:00

 RV donné lors de l'inscription 02 44 84 56 56

Défilé Cortège Parade | Fest-Deiz / Fest-Noz | Festival | Feux d'artifice
à Plouharnel
Festival Presqu'île Breizh - Plouharnel
Festival de musique & danses bretonnes. 1000 sonneurs
et danseurs ! 3 jours de festivités, 30 spectacles, 10
communes. A Plouharnel, samedi 28…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/10/2023 à 11:00 et à 14:30

Défilé Cortège Parade | Fest-Deiz / Fest-Noz | Festival | Feux d'artifice
à Île-d'Houat
Festival Presqu'île Breizh - Houat
Festival de musique et danses bretonnes. 1000
sonneurs et danseurs ! 3 jours de festivités, 30
spectacles, 10 communes. A Houat, le samedi 28
octobre…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/10/2023 à 11:00

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

Défilé Cortège Parade | Fest-Deiz / Fest-Noz | Festival | Feux d'artifice
à Quiberon
Festival Presqu'île Breizh - Quiberon
Festival de musique & danses bretonnes. 1000 sonneurs
et danseurs ! 3 jours de festivités, 30 spectacles, 10
communes. A Quiberon, le samedi 28…
Tarif adulte : Gratuit
Les 28/10/2023 à 11:00 et 29/10/2023 à 11:00

Balades nature | Jeune public | Nature et détente à Quiberon
Découverte des trésors de l'océan à marée basse
10h à 12h. Devenez explorateur le temps d'une sortie
à marée basse. Partez à la découverte des mille et une
vies cachées du peuple de l'estran.…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Le 29/10/2023 à 10:00

RV communiqué à l'inscription Pointe de Conguel Pointe de Conguel
02 44 84 56 56

Balades nature | Jeune public | Nature et détente à Quiberon
Découverte des trésors de l'océan à marée basse
10h à 12h. Devenez explorateur le temps d'une sortie
à marée basse. Partez à la découverte des mille et une
vies cachées du peuple de l'estran.…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Les 29 et 30/10/2023 à 10:00

RV communiqué à l'inscription Pointe de Conguel Pointe de Conguel
02 44 84 56 56

Exposition | Culturelle à Plouharnel
Escales Photos à Plouharnel
Dans les ruelles du vieux bourg, vous pourrez découvrir
deux séries de photographies : Des Rives/Sénégal, de
Bastien Defives Cette exposition propose…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/10/2023

Centre-ville

Exposition | Insolite à Quiberon
Exposition "Les Jardins Insolites"
Balade poétique pour découvrir les créations des
artistes, lycéens, collégiens et agents des espaces verts.
Sculpteurs, paysagistes, créateurs,…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/10/2023

  Centre ville 02 97 64 56 60 06 60 73 13 46/

Visites d'entreprises | Culturelle à Quiberon
Visite et Dégustation de la Belle-Iloise
Découvrez l'usine de la Belle-Iloise à Quiberon. Une
visite gratuite et guidée de 45 minutes qui allie la
découverte d'une conserverie moderne,…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/10/2023 à 10:00 et à 15:00

 Zone Artisanale de Plein-Ouest 02 97 50 08 77

à Quiberon
Mon rendez-vous Yoga
A 12 h les mardis. Que vous soyez totalement novice ou
que vous souhaitiez perfectionner vos postures, il n’y a
rien de mieux que de faire…
Tarif adulte : 15 €
Du 01 au 31/10/2023

Espace Coaching Boulevard du Goulvars
02 97 50 20 00

Marché | Manifestation commerciale à Saint-Pierre-Quiberon
Marché traditionnel de St Pierre Quiberon
De 8h à 13h. Tous les jeudis, toute l'année. Marché
alimentaire.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/10/2023

 Place du Marché 02 97 30 92 00

Marché | Manifestation commerciale à Plouharnel
Marché Traditionnel de Plouharnel
Toute l'année, retrouvez un marché alimentaire au
centre ville les vendredis de 9h à 12h.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/10/2023 et à 12:00

Place du Général de Gaulle

Marché | Manifestation commerciale à Quiberon
Marché traditionnel de Quiberon
De 8h à 13h. Tous les samedis, toute l'année. Marché
alimentaire.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/10/2023

 Place du Varquez 02 97 30 24 00

Concert | Gastronomie | Animation locale (Kermesse / Loto...)
à Quiberon
Dîners Music Live au Kasino
Tous les vendredis soirs, ambiance musicale en Live au
restaurant du Kasino. Formule à 25€ (Plat + Dessert) +
5€ offerts en ticket de jeu. Découvrez…
Tarif adulte : Payant
Du 01 au 31/10/2023

 1 Boulevard René Cassin 02 97 50 23 57

Portes ouvertes | Culturelle à Quiberon
Démonstration au Tour de Potier
Découvrez le travail au tour de potier dans l'atelier de
Marc Loubière, artisan céramiste potier. Démonstration
gratuite chaque samedi à 15…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/10/2023 à 15:00

 6 Rue du Vent de Suroît 07 67 07 10 11

Visites d'entreprises | Culturelle à Quiberon
Visite de la Maison d'Armorine
Crée en 1946, La Maison d’Armorine perpétue tout le
Savoir-Faire des « Grands-mères bretonnes » en
fabriquant des douceurs sucrées au caramel au…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 31/10/2023 à 11:00 et à 15:00

Zone Artisanale Plein Ouest 1 Rue des Confiseurs
02 97 50 24 25

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.


